[image: image1.jpg]'\IHIHIIHII\AI)IIMVI OKPYI'
lerepbypra CaHkT-leTepbypr
: MyHuLMnanbHoe obpasoBaHue
MyHuumnansHoro okpyra Ne 54
MYHUUNMATbHbBIN COBET
naToro cosbliBa

193230, CaHkT-lNeTep6ypr, fanbHeBOCTOUHbIN Np., A.42, Ten./dake: (812) 446 59 40, Ten.: (812) 586 01 72, e-mail: ms54@ list.ru

РЕШЕНИЕ

№8/26

24.08.2016

О внесении изменений в Решение
Муниципального Совета МО №54
от 09.12.2015 №11/31 «Об утверждении
местного бюджета Муниципального
образования Муниципального округа №54
на 2016 год

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» от 02.12.2015г. № 747-145, в редакции Закона № 376-61 от 17.06.2016, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н в редакции Приказа №98н от 20.06.2016, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального округа №54, Положением о бюджетном процессе МО №54, а также заслушав Заключение Контрольно-счетного органа к проекту изменений бюджета МО МО №54, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 № 11/31 «Об утверждении местного бюджета МО №54 на 2016 год» в редакции от 15.06.2016 года следующие изменения:
Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования муниципального округа № 54 на 2016 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 123 211,0 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов согласно Приложению 1;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме   123 211,0 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации расходов согласно Приложению 2;
- размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования на 2016 год утвердить в сумме 0 (ноль) рублей.
Статью 9 изложить в следующей редакции:

Установить в местном бюджете МО размер резервного фонда местной администрации на 2016 год в размере 400,0 тыс. рублей. Средства резервного фонда расходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами. Распорядителем данных средств является Глава местной администрации.
2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно Приложению № 1 к данному решению;

3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 2 к данному решению;

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных изданиях МО №54 и разместить на официальном сайте МО №54.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования

Ю.А.Гусаков

Секретарь

Н.С.Степанькова

	Приложение №1

	к Решению МС МО МО №54

от 24.08.2016 №8/26

	Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2016 год

	тыс. руб.

	Код администратора доходов
	Код источника доходов
	Наименование источника доходов
	Сумма

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 000,0

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 809,3

	000
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2 620,3

	000
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2 000,0

	182
	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	2 000,0

	000
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	620,3

	182
	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	620,3

	000
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	70,0

	182
	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	70,0

	000
	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	119,0

	182
	1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	119,0

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	40,7

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40,7

	182
	1 06 01010 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	40,7

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	150,0

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	150,0

	000
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	150,0

	824
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	100,0

	857
	1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	50,0

	954
	1 16 90030 03 0400 140
	Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки
	0,0

	Итого:
	3 000,0

	Глава местной администрации
	А. В. Девяткин

	Исполнитель

	В. А. Коваленкова

	Приложение №2

	к Решению МС МО МО №54

от 24.08.2016 №8/26

	Корректировка расходов бюджета

	Муниципального образования МО № 54 на 2016 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код ГРБС
	Раздел/ Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Код КОСГУ
	Сумма

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
	954

	3 000,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	954
	0100

	-400,0

	Резервные фонды
	954
	0111

	-400,0

	Резервные фонды местной администрации
	954
	0111
	0700000061

	-400,0

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0111
	0700000061
	800

	-400,0

	Прочие расходы
	954
	0111
	0700000061
	870
	290
	-400,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954
	0500

	3 400,0

	Благоустройство
	954
	0503

	3 400,0

	Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения
	954
	0503
	6000000141

	1 900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000000141
	200

	1 900,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000000141
	244
	226
	1 900,0

	Озеленение территории муниципального образования
	954
	0503
	6000000151

	1 500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	954
	0503
	6000000151
	200

	1 500,0

	Прочие работы, услуги
	954
	0503
	6000000151
	244
	226
	1 500,0

	Глава местной администрации

	А. В. Девяткин

	Исполнитель

	В. А. Коваленкова